
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 Piazza Avogadro n.5 - C.A.P. 13030 –  e fax 0161-275004 

E-Mail: collobiano@reteunitaria.piemonte.it  PEC: protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it 
C.F. 80002710020 – P. IVA 00320990021  

Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFBV3K 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 8 DEL 25/01/2024 
 

OGGETTO: 

Canone servizio SisPago - portale PAGOPA - TRIENNIO 2024/2026. Ditta SISCOM 
spa. Impegno di spesa. CIG: B01C1A3EEF           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

PREMESSO che  è pervenuta dalla ditta SISCOM di Cervere in data 25.01.2024  al prezzo di Euro 

585,60 (IVA comp.) la proposta di contratto di canone servizio SisPago - portale PAGOPA – 

TRIENNIO 2024/2026; 

 

RITENUTO di dover adottare il relativo impegno di spesa a bilancio di previsione esercizio 2024 e 

pluriennale 2025/2026 approvazione in quanto la ditta SISCOM è la fornitrice di tutti i software del 

Comune nel seguente modo: 

- all’intervento 1.01.02.03 cap. 140/2 € 585,60 anno 2024 

- all’intervento 1.01.02.03 cap. 140/2 € 585,60 anno 2025 

- all’intervento 1.01.02.03 cap. 140/2 € 585,60 anno 2026 

 

CONSIDERATO che al presente affidamento di incarico è assegnato il seguente codice CIG. 

B01C1A3EEF; 

 

VISTO il D.lgs. n. 163/2006; 

 

VISTO il D.P.R. n. 307/2010; 

 

VISTO l’art 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il regolamento comunale per i lavori, forniture e i servizi in economia;   

                        

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2024 pluriennale 2025/2026 approvato con delibera di 

mailto:protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Consiglio Comunale n. 32 del 15/12/2023; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  

 

VISTO il T.U. 267/2000; 

 

 

ACQUISITO dal Servizio Finanziario il visto di copertura finanziaria attestante altresì la regolarità 

contabile della spesa, secondo quanto previsto dal novellato art. 151 comma 4° del T.U.; 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che l’importo di spesa/contrattuale, così come sopra evidenziato in lordi € 

1.440,00 trova la di seguito esposta imputazione, laddove si riscontra la necessaria disponibilità; 

 

DI IMPEGNARE  a favore della ditta SISCOM di Cervere  la somma di Euro 1.756,80 (IVA 

comp.) così suddivisa: 
 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. 
Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

B01C1A3EEF 2024 28 01051 470 2 1 
U.1.03.0
2.99.99

9 
585,60 

B01C1A3EEF 2025 28 01051 470 2 1 
U.1.03.0
2.99.99

9 
585,60 

B01C1A3EEF 2026 28 01051 470 2 1 
U.1.03.0
2.99.99

9 
585,60 

 

 

DI LIQUIDARE  con cadenza semestrale detta spesa obbligatoria di ammontare certo; 

 

DI DARE ATTO che il presente affidamento è soggetto al dettato di cui all’art. 3 L. 13 .08.2010 n. 

136 il quale al c.1 statuisce che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a 

prevenire infiltrazioni criminali, gli appaltatori, i subappaltatori e i subcontraenti della filiera delle 

imprese nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo interessati 

ai lavori, ai servizi e alle forniture pubblici debbano utilizzare uno o più conti correnti bancari o 

postali, accesi presso banche o presso la società Poste italiane Spa, dedicati, anche non in via 

esclusiva alle commesse pubbliche; 

 

 

Dell’assunzione della presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà data notizia per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale, 

Area Albo Pretorio web, ed avrà esecuzione immediatamente ai sensi del combinato disposto dagli 

artt. 151 comma 4 e 153 comma 5 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Massimo Bertolotti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Collobiano, lì 25/01/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Massimo Bertolotti 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Daniele FRANCESCHINA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/01/2024 al 09/02/2024. 
 
 
Collobiano, lì 25/01/2024 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Massimo Bertolotti 
 

 


